
 

 Tarifs TTC en €uros à compter du 1er janvier 2026 
 

TARIFS CREMATION 

 
 Habitants SICOMU Habitants HORS SICOMU 

Prestation 
Crémation 

Redevance 
SICOMU 

Redevance 
technique 
SICOMU 

 
Total 

Prestation 
Crémation 

Redevance 
SICOMU 

Redevance 
technique 
SICOMU 

 
Total 

Adulte 654 € 130 € 20 € 804 € 722 € 200 € 20 € 942 € 
Enfant de 1 à 12 ans 307 € 75 € 20 € 402 € 341 € 120 € 20 € 481 € 
Enfant jusqu’à 1 an 154 € 40 € 20 € 214 € 170 € 60 € 20 € 250 € 

 
PRESTATIONS & FOURNITURES 

 
Dispersion des cendres au Jardin du Souvenir  99 € 
Ordonnancement d'une cérémonie personnalisée (petite salle, 30 minutes)  99 € 
Gardiennage d'urne le premier mois  OFFERT 
Gardiennage d'urne par mois du 2ème et 12ème mois 
D'après la loi du 19 décembre 2008, le délai maximum est d'un an 

 
19 € 

 
Location de la salle Paul Loridant pour une heure (avec caution de 200€)  200 € 
Location de la salle Paul Loridant pour deux heures (avec caution de 370€)  370 € 
Location de la salle Paul Loridant pour trois heures (avec caution de 490€)  490 € 
Location de la salle Paul Loridant pour quatre heures (avec caution de 610€)  610 € 
Location de la grande salle de cérémonie (1h, hors crémation, avec caution de 235€)  235 € 

 
PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES 

 
 Habitants SICOMU Habitants HORS SICOMU 

Après exhumation Prestation 
Crémation 

Redevance 
SICOMU Total Prestation 

Crémation 
Redevance 

SICOMU Total 

Cercueil 
inhumé moins 
de 5 ans 

 
654 € 

 
100 € 

 
754 € 

 
681 € 

 
150 € 

 
831 € 

Cercueil 
inhumé plus 
de 5 ans 

 
341 € 

 
50 € 

 
391 € 

 
374 € 

 
70 € 

 
444 € 

Pour les 
Collectivités 
Locales 

 
341 € 

 
100 € 

 
441 € 

 
374 € 

 
150 € 

 
524 € 

Pièces 
anatomiques 
Conteneur de 60 L 

 
608 € 

 
90 € 

 
698 € 

 
608 € 

 
90 € 

 
698 € 

Pièces 
anatomiques 
Conteneur de 30 L 

 
323 € 

 
50 € 

 
373 € 

 
323 € 

 
50 € 

 
373 € 

 
 

Les autres prestations éventuelles demandées par les familles ou leur mandataire au sein du cimetière de l’Orme à Moineaux seront facturées au 
Tarif général du délégataire. 

     Les villes adhérentes au SICOMU sont : Les Ulis, Orsay, Palaiseau. 

 

Délégataire : Alliance CREMATION 144 - 144 bis rue de Chatou – 92700 Colombes – Tél. : 01.56.83.09.69 – Fax : 01.56.83.15.13 

SAS au capital de 10 000 Euros – RCS Nanterre 814 411 575 – APE 9603 Z 

Habilitation préfectorale N°24-91-0136 – Préfecture de l’Essonne 
 


